
  1 (2) 
 2017-09-15 
 
 TJÄNSTESKRIVELSE 
 Dnr SOCN 2016/343 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

POSTADRESS BESÖKSADRESS TELEFON E-POST SMS WEBB ORG.NUMMER 

Nacka kommun, 131 81 Nacka Stadshuset, Granitvägen 15 08-718 80 00 info@nacka.se 716 80 www.nacka.se 212000-0167 
 

Socialnämnden 

Tertialrapport nr 2 2017 
 

Förslag till beslut 
Socialnämnden godkänner tertialrapport nr 2 med åtgärdsplan för personlig assistans och 
beslutar att överlämna rapporten till kommunfullmäktige. 
 

Ärendet 
Nämndens verksamhetsresultat är över lag goda med undantag för målet attraktiva 
livsmiljöer för alla. Nämndens fokus är att Nackabor i behov av stöd ska tillgång till 
anpassade boendeformer integrerade i alla kommundelar. På lång sikt säkras tillgången 
genom stadsplaneringen men på kort sikt byggs inte tillräckligt många gruppbostäder vilket 
medför att alla som har behov av bostäder med särskild service 
Allt fler föräldrar söker stöd för sig eller för sina barn och unga. För att möta behovet 
öppnar Bryggan i Fisksätra den 1 september. Den ska erbjuda ett lättillgängligt stöd för 
barn, ungdomar och deras familjer. Ett viktigt fokus för mottagningen är att öka den 
psykiska hälsan hos barn och unga. 
För de som söker stöd till socialtjänsten erbjuds från 1 april "En väg in" genom den 
nybildade mottagningsgruppen som tar emot ärenden som rör barn och unga, familjerätt, 
vuxna med beroende, personer med funktionsnedsättning och socialpsykiatrisk 
problematik. Ett gemensamt mottagande främjar att de som behöver stöd får ett samordnat 
och effektivt mottagande. Fler insatser kommer att kunna ges med en förenklad 
biståndsbedömning i mottagningen så att den som är i behov av stöd får det snabbt. 
Föräldrarna är fortsatt nöjda med de föräldrastödsinsatser som individuellt och i grupp, 97 
% av föräldrarna som besvarade kundenkäten under tertialen anser att de fått stöd och 
vägledning i sin föräldraroll. 
Av de vuxna personer som utsatts för våld i nära relation och som varit placerade i skyddat 
boende uppger 75 % att det vid avslutad kontakt med socialtjänsten lever ett liv i trygghet 
och utan att det förekommer våld. 
 
Helårsprognosen för nämnden är 708,8 miljoner kronor i utfall vilket, om prognosen slår in, 
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är ett överskott jämfört med budget på cirka 9 miljoner kronor. Prognosen för tertial 2 är 
förbättrad jämfört med prognosen för tertial 1. Den positiva utvecklingen återfinns inom 
flera verksamhetsområden förutom för myndighet och huvudmannaskap som har 
försämrats ytterligare. 
Insatser för personer med funktionsnedsättning visar på ett positivt resultat, det handlar 
framförallt om insatser beslutade enligt socialtjänstlagen medan insatser enligt lagen om 
särskild service enligt prognosen kommer att gå med cirka 7,4 miljoner kronor i underskott. 
Det är framför allt insatsen personlig assistans som kommer att kosta cirka 14,6 miljoner 
kronor mer än budgeterat. Kommunens kostnader för personlig assistans bedöms fortsätta 
att öka. Försäkringskassan avslår allt fler ansökningar och i avvaktan på domstolsbeslut 
ansvarar kommunerna för redan beviljade beslut. En annan orsak är förändringar i 
rättspraxis vilket bidragit till att försäkringskassan blivit mer restriktiv i sina bedömningar. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser utöver de som redovisas i rapporten. 

Konsekvenser för barn 
Beslutet får inga direkta konsekvenser för barn.  

Bilagor 
1. Tertialrapport Socialnämnden Tertial 2 2017 
 
 
 
 
 
Anne-Lie Söderlund Birgitta Sandberg 
Social- och äldredirektör Controller 
 Controllerenheten 
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